

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO PROFª NAZIRA ANUTE DE LIMA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: dia 17/08/2023 Horas: às 10h00min

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS ESPORTIVO, MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, MATERIAIS DE COZINHA, MATERIAIS PERMANENTES.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | CONCORRENTE | | | | | | | |
|---|---|-------|--------|---------------------------|----------------|-------------------------------------|----------------|--|----------------|-------------------------------|----------------|
| | | | | S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME | | TATIANA FERREIRA OLIVEIRA DE ARAÚJO | | SERMATEC COM E SERVIÇOS IMP E EXP LTDA | | NELCILENE V. DE OLIVEIRA - ME | |
| | | | | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE | | | | | | | | | | | |
| 1 | PAPEL SULFITE A4 210X297MM CX C/10 RESMAS C/500 FOLHAS GRAMATURA: 75G/M² | CX | 4 | 369.50 | 1478.00 | 617.08 | 2468.32 | 337.00 | 1348.00 | 367.00 | 1468.00 |
| 2 | TONER ORIGINAL P/IMPRESSORA XEROX A3 B7030 | UNID | 2 | 676.99 | 1353.98 | 716.46 | 1432.92 | 673.00 | 1346.00 | 674.00 | 1348.00 |
| 3 | TONER ORIGINAL P/PARA IMPRESSORA SAMSUNG PROXPRESS M3375FD | UNID | 2 | 156.00 | 312.00 | 156.05 | 312.10 | 180.00 | 360.00 | 153.50 | 307.00 |
| 4 | TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR. | UNID | 2 | 231.00 | 462.00 | 170.00 | 340.00 | 230.00 | 460.00 | 229.00 | 458.00 |
| 5 | REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO DE BOA QUALIDADE CX C/12 UNI DE 30 ML, 04 CX AZUL, 03 CX PRETO E 03 CX VERMELHO. | CX | 10 | 193.00 | 1930.00 | 140.00 | 1400.00 | NC | NC | 190.00 | 1900.00 |
| 6 | PINCEL ATOMICO P/ QUADRO BRANCO DE ALTA PERFORMANCE C/RESISTENTE PONTA CONICA REFORÇADA, CX C/12 UNID 03 CX VERMELHO, 04 CX AZUL E 03 CX PRETO. | CX | 10 | 131.50 | 1315.00 | 632.05 | 6320.50 | NC | NC | 128.00 | 1280.00 |
| 7 | PINCEL ATOMICO PERMANENTE C/PONTA CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE QUE NÃO DEFORMA. CX C/12 UNID. 03 CX VERMELHO, 04 CX AZUL E 04 CX PRETO. | CX | 10 | 46.00 | 460.00 | 580.80 | 5808.00 | NC | NC | 44.00 | 440.00 |
| 8 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CAP. P/ 50 FOLHA C/5.000 UNID. | CX | 5 | 15.90 | 79.50 | 53.00 | 265.00 | NC | NC | 13.00 | 65.00 |
| 9 | GRAMPEADOR METAL MÉDIO PARA 50 FOLHAS | UNID | 8 | 67.00 | 536.00 | 90.00 | 720.00 | NC | NC | 63.50 | 508.00 |
| 10 | CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO | CX | 10 | 8.50 | 85.00 | 5.00 | 50.00 | NC | NC | 6.50 | 65.00 |
| 11 | CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO | CX | 10 | 8.30 | 83.00 | 9.00 | 90.00 | NC | NC | 6.00 | 60.00 |
| 12 | PAPEL CANSON BRANCO 140G/M² A4 TAM: 210X297MM PCT C/20 FOLHAS | PCT | 15 | 26.30 | 394.50 | 32.50 | 487.50 | NC | NC | 23.00 | 345.00 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|---|------|----|--------|---------------------|--------|----------------------|-------|---------------------|--------|---------------------|
| 13 | PASTA SUSPENSIVA KRAFT 180 GM COMPLETA CX C/ 50 UNID. | CX | 1 | 154.00 | 154.00 | 192.50 | 192.50 | NC | NC | 151.00 | 151.00 |
| 14 | PAPEL CARTOLINA ESCOLAR TAM. 50X66CM PCT C/100 UNID. | PCT | 1 | 151.00 | 151.00 | 192.50 | 192.50 | NC | NC | 148.00 | 148.00 |
| 15 | EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPÁTULA | UNID | 10 | 11.50 | 115.00 | 51.00 | 510.00 | NC | NC | 9.00 | 90.00 |
| 16 | UMEDECEDOR DE DEDO 12 GRAMAS | UNID | 8 | 12.00 | 96.00 | 33.50 | 268.00 | NC | NC | 10.00 | 80.00 |
| | | | | TOTAL | R\$ 9,004.98 | TOTAL | R\$ 20,857.34 | TOTAL | R\$ 3,514.00 | | R\$ 8,713.00 |

MATERIAL ESPORTIVO

| | | | | | | | | | | | |
|----|--|------|---|---------|---------------------|---------|---------------------|-------|--------------|---------|---------------------|
| 17 | CAMISARIO PERSONALIZADO EM TECIDO DE POLIESTER NA COR PRETO, C/BRASÃO DO ESTADO DO ACRE SUBLIMADO NA FRENTE, NOME DA ESCOLA SUBLIMADO NA COSTA E BANDEIRA DO ACRE SUBLIMADA NA MANGA DO LADO ESQUERDO, C/NUMERAÇÃO SUBLIMADO NA FRENTE, COMPOSTO DE 11 CAMISAS DE TAMANHO M E 11 CALÇÃO DE | UNID | 1 | 1301.00 | 1301.00 | 1980.00 | 1980.00 | NC | NC | 1297.00 | 1297.00 |
| 18 | BOLA DE FUTSAL EM MATERIAL DE POLIURETANO C/COSTURA FUSIONADA, FEITA EM 8 PAINÉIS. | UNID | 4 | 241.00 | 964.00 | 171.50 | 686.00 | NC | NC | 238.00 | 952.00 |
| | | | | TOTAL | R\$ 2,265.00 | TOTAL | R\$ 2,666.00 | TOTAL | R\$ - | TOTAL | R\$ 2,249.00 |

MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA

| | | | | | | | | | | | |
|----|---|-------|----|--------|---------------|--------|---------------|----|-----------|--------|---------------|
| 19 | ÁGUA SANITÁRIA P/LIMPEZA GERAL CX COM C/12 UNID X1000ML | CX | 8 | 56.00 | 448.00 | 45.00 | 360.00 | NC | NC | 54.10 | 432.80 |
| 20 | LIMPA ALUMÍNIO C/12X500ML. | CX | 8 | 55.90 | 447.20 | 50.00 | 400.00 | NC | NC | 53.00 | 424.00 |
| 21 | SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 1KG | UNID | 5 | 32.00 | 160.00 | 30.00 | 150.00 | NC | NC | 30.00 | 150.00 |
| 22 | PANO FLANELA EM ALGODÃO TAM.28X38CM 100% ALGODÃO. | UNID | 30 | 8.00 | 240.00 | 7.00 | 210.00 | NC | NC | 5.50 | 165.00 |
| 23 | SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA FARDO C/25 PCT C/10 UNID.CAP.50L. | FARDO | 5 | 79.00 | 395.00 | 150.00 | 750.00 | NC | NC | 77.00 | 385.00 |
| 24 | SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA FARDO C/25 PCT C/10 UNID.CAP.15L. | FARDO | 5 | 79.00 | 395.00 | 113.00 | 565.00 | NC | NC | 77.00 | 385.00 |
| 25 | SABÃO EM PÓ MACIEZ COM ENZIMAS ATIVAS LIMPEZA EFICIENTE COM PERFUME AGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE. PCT C/24 UNID X 400G. | FARDO | 4 | 141.99 | 567.96 | 130.00 | 520.00 | NC | NC | 139.00 | 556.00 |
| 26 | SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO CX C/10KG | CX | 4 | 161.00 | 644.00 | 135.00 | 540.00 | NC | NC | 158.50 | 634.00 |
| 27 | ESPONJA DE AÇO FARDO C/14 PCT. | FARDO | 4 | 35.00 | 140.00 | 47.00 | 188.00 | NC | NC | 33.00 | 132.00 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|------|----|--------|---------------------|--------|---------------------|-------|--------------|--------|---------------------|
| 28 | VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA LARGURA 20CM C/CABO. | UNID | 20 | 17.50 | 350.00 | 13.00 | 260.00 | NC | NC | 15.00 | 300.00 |
| 29 | PANO DE CHÃO FLANELADO EXTRA GRANDE P/LIMPEZA TAM: 80CM X 90CM. | UNID | 20 | 19.00 | 380.00 | 12.00 | 240.00 | NC | NC | 17.00 | 340.00 |
| | | | | TOTAL | R\$ 4,167.16 | TOTAL | R\$ 4,183.00 | TOTAL | R\$ - | TOTAL | R\$ 3,903.80 |
| MATERIAIS DE COZINHA | | | | | | | | | | | |
| 30 | PRATOS PLÁSTICO P/MERENDA EM PLÁSTICO POLIETILENO. TAM: 21CM | UNID | 90 | 6.00 | 540.00 | 4.50 | 405.00 | NC | NC | 4.20 | 378.00 |
| 31 | AVENTAL OXFORD C/BOLSO REFORÇADO TAM: 65 CM X 85 CM | UNID | 7 | 31.00 | 217.00 | 35.00 | 245.00 | NC | NC | 28.00 | 196.00 |
| 32 | GUARDANAPOS EM TECIDO OXFORD TAM. 40X40CM. | UNID | 8 | 9.50 | 76.00 | 7.00 | 56.00 | NC | NC | 7.50 | 60.00 |
| 33 | PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL C/ FECHAMENTO EXTERNO P/ USO PROFISSIONAL, EM ALUMÍNIO C/ CAP. P/22 LITROS. C/ ALÇAS CONFECCIONADAS EM BAQUELITE, COM DESIGNE ANATÔMICO QUE FACILITA O MANUSEIO, C/BORRACHAS DE VEDAÇÃO E VÁLVULAS DE SILICONE. | UNID | 1 | 592.00 | 592.00 | 631.00 | 631.00 | NC | NC | 589.00 | 589.00 |
| 34 | BACIA PLÁSTICA REFORÇADA COM CAP. P/30 LITROS | UNID | 4 | 35.00 | 140.00 | 25.00 | 100.00 | NC | NC | 33.00 | 132.00 |
| 35 | GARRAFA P/CAFÉ TÉRMICA INOX SLIM DE VIDRO 1.8L PRATEADO | UNID | 2 | 162.00 | 324.00 | 118.00 | 236.00 | NC | NC | 160.00 | 320.00 |
| 36 | DESCASCADOR E RALADOR DE FRUTAS E LEGUMES EM MATERIAL DE AÇO INOX E PLÁSTICO (PP) DE EXCELENTE QUALIDADE LÂMINAS PADRÃO JULIENNE E SERRILHADA. | UNID | 2 | 42.00 | 84.00 | 103.00 | 206.00 | NC | NC | 39.00 | 78.00 |
| 37 | PICADOR MANUAL DE ALHO E CEBOLA EM MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE C/CAP. 900ML, C/5 LÂMINAS EM ALTURAS DIFERENTES, C/TRAVA P/ SEGURANÇA E ANTIDERRAPANTE NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES: 2,5 X 12 X 12 CM. | UNID | 2 | 119.00 | 238.00 | 62.50 | 125.00 | NC | NC | 116.50 | 233.00 |
| 38 | AFIADOR PROFISSIONAL DE FACAS 3 OPÇÕES, MATERIAL DO CORPO DO AFIADOR: CABO PLÁSTICO COM PUNHO EMBORRACHADO. MATERIAL DA SUPERFÍCIE DE AFIAÇÃO: AFIAÇÃO GROSSA: DIAMANTE; AFIAÇÃO FINA: CERÂMICA. | UNID | 2 | 71.00 | 142.00 | 62.00 | 124.00 | NC | NC | 68.00 | 136.00 |
| 39 | DUREPOXI ADESIVO EPÓXI MASSA 100G | UNID | 4 | 11.00 | 44.00 | 11.00 | 44.00 | NC | NC | 9.00 | 36.00 |

| | | | | | | | | | | | |
|--|---|------|---|-------------|--------------|----------------|--------------|-------|----------|---------|--------------|
| 40 | FACA AÇOUQUEIRO PARA CARNE 12 POLEGADAS, C/CABO BRANCO EM INOX CORNETA, MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DO CABO: POLIPROPILENO, COMP. 31CM | UNID | 2 | 51.00 | 102.00 | 158.01 | 316.02 | NC | NC | 49.00 | 98.00 |
| | | | | TOTAL | R\$ 2,499.00 | TOTAL | R\$ 2,488.02 | TOTAL | R\$ - | | R\$ 2,256.00 |
| MATERIAL PERMANENTE | | | | | | | | | | | |
| 41 | REFRIGERADOR EXPOSITOR VERTICAL 490L PROFISSIONAL FB 127, TEMPERATURA MÍNIMA DE 2 °C E MÁXIMO DE 8 °C, DEGELO AUTOMÁTICO, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED, C/ PORTA DE VIDRO DUPLO TEMPERADO BAIXO EMISSIVO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO, C/ 3 NÍVEIS DE PRATELEIRAS ARAMADAS REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, C/ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO PRETO, C/ PÉS REGULÁVEIS. | UNID | 1 | 4370.00 | 4370.00 | 8456.05 | 8456.05 | NC | NC | 4366.50 | 4366.50 |
| | | | | TOTAL | R\$ 4,370.00 | TOTAL | R\$ 8,456.05 | TOTAL | R\$ - | TOTAL | R\$ 8,244.50 |
| | | | | TOTAL GERAL | 22,306.14 | TOTAL | 38,650.41 | TOTAL | 3,514.00 | TOTAL | 25,366.30 |
| De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2023 publicada no D. O E nº 13.526 de 04/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa SERMATEC COM E SERVIÇOS IMP E EXP LTDA como vencedora dos Materiais Didático Pedagógico/Expediente os itens 1 e 2, dos Materiais Esportivos: nenhum item, dos Materiais de Limpeza e Higienização: nenhum item. dos Materiais de Cozinha: nenhum item, dos Materiais Permanentes: nenhum item, com o valor global de R\$ 2.694,00 (dois mil seiscentos e noventa e quatro reais). A empresa TATIANA FERREIRA OLIVEIRA DE ARAÚJO, como vencedora dos Materiais Didático Pedagógico/Expediente os itens: 4, 5 e 10, dos Materiais Esportivos o item: 18, dos Materiais de Limpeza e Higienização os itens: 19, 20, 21, 25, 26, 28 e 29, dos Materiais de Cozinha os itens: 32, 34, 35, 37 e 38, dos Materiais Permanentes: nenhum item, com o valor global de R\$ 5.587,00 (cinco mil quinhentos e oitenta e sete reais). A empresa NELCILENE V. DE OLIVERA-ME como vencedora dos Materiais Didático Pedagógico/Expediente os itens: 3, 6 ao 9, 11 ao 16, dos Materiais Esportivos o item: 17, dos Materiais de Limpeza e Higienização os itens: 22, 23, 24 e 27, dos Materiais de Cozinha os itens: 30, 31, 33, 36, 39 e 40, dos Materiais Permanentes o item: 41, com o valor global de R\$ 11.579,50 (onze mil quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). A empresa S. CIPRIANO DE OLIVEIRA-ME como vencedora dos Materiais Didático Pedagógico/Expediente: nenhum Item, dos Materiais Esportivos: nenhum item, dos Materiais de Limpeza e Higienização: nenhum item, dos Materiais de Cozinha: nenhum item, dos Materiais Permanentes: nenhum item. Houve empate no item 33 e foi realizado sorteio e a empresa Tatiana Ferreira Oliveira de Araújo ganhou o item. | | | | | | | | | | | |
| PRAZO DE ENTREGA: | | | | | | 05 DIAS | | | | | |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: | | | | | | 60 DIAS | | | | | |
| FORMA DE PAGAMENTO: | | | | | | À VISTA | | | | | |
| Manoel Urbano Estado do Acre, em 17 de agosto de 2023. | | | | | | | | | | | |
| _____ Clarisse Frank Tartari Presidente da Comissão Permanente de Licitação Resolução nº 01/CENAL/2023 | | | | | | | | | | | |

|

